
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. (HZ del 2 9 (HU. 2022

Oggetto: Costituzione del nuovo Comitato Consultivo ai Sensi del D.A. 15/04/2010. Elenco Associazioni
ammesse

Distruttore [] Responsabile del Procedimento
(artt. 5 - 6 L. 241/90)

(d . F Sa cono) dott. Francesco Santocono)
n.k.- _» .. {\ > i.(\g .. _

— ._….

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

]] Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dall. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. MNÎCOÌÒ… adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto del 15 Aprile 2010 dell’Assessore per la Salute della Regione Siciliana, che

disciplina le modalità di costituzione, funzionamento, organizzazione, attribuzione dei compiti,

articolazioni e composizione dei comitati consultivi aziendali, di cui all’art. 9, commi 8 e 9, della

Legge Regionale n. 5 del 14 Aprile 2009;

Visto l’art. 1 del predetto Decreto, il quale sottolinea che, con deliberazione del direttore generale,

ciascuna azienda del servizio sanitario regionale provvede alla costituzione del comitato consultivo

aziendale;

Considerato che il predetto Decreto, all’art. 2, affida al comitato consultivo aziendale l’esercizio di

specifiche attività, così come previsto dall’art. 9 comma 8 della Legge Regionale n. 5 del 14 Aprile

2009, ai sensi del quale “esprime pareri non vincolanti e formula proposte al direttore generale”;

Considerato che ai sensi dell’art. 3 del predetto Decreto, il comitato consultivo è costituito da un

numero di componenti fissato dal direttore generale tra un minimo di 20 e un massimo di 40

componenti;

Rilevato che le associazioni interessate hanno fatto pervenire formale richiesta di adesione,

unitamente alla documentazione richiesta;

Rilevato che, secondo quanto previsto dall’art. 2 del Decreto Assessoriale del 15/04/2010, il

costituendo comitato consultivo, esprime pareri non vincolanti e formula proposte al direttore

generale in ordine agli atti di programmazione dell’azienda;

Su proposta del Direttore dell’UOS di Comunicazione Istituzionale, che con la sottoscrizione ne

attesta la regolarità formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Di procedere alla costituzione del Comitato Consultivo:

Bascetta Valentina Articolo 32 - AIDMA
Bellino Luigi Associazione Nazionale Emodializzati
Biasco Giacinto Associazione Talassemia Ospedale Garibaldi
Buttà Benedetto Ordine dei Tecnici Sani di Radiologia Med. e delle Prof. Sanitarie
Castrionovo Brigida Volontari Ospedalieri Italimi
Cavallaro A.M. Patrizia Associazione per le Malattie Reumatiche Infantili per la Sicilia
Esposito Fabio Associazione Italiana Celiachia
Fichera Giuseppa Associazioei Nazionale fra lavoratori mutilati e invalidi del lavoro
Filetti Salvo Associazione Italiana Reum. Amici
Giacobbe Thea Associazione Italiana di Sociologia
Grasso Lorena Natascia Codacons
Gullotta Salvatore Associazione Regionale Riferimenti Civici della sussidiarietà
Leonardi Angela Associazione di volontariato “RINASCENDO”
Lo Faro Sebastiano Associazione Coordinamento Nazionale Capo Sala
Lo Monaco Sebastiano Fed. Ass. Sic. di Talassemia, Emoglobinopatie e Drepanocitosi
Mazzarino Maria Clotilde Associazione Mogli Medici Italiani
Messina Gabriele Ordine Professioni Infermieristiche
Mirabella Salvatore “ COME GINESTRE “
Nicosia Salvatore Italian Help System for Life
Paparo Armando Comitato Provinciale delle Misericordie — Catania
Parisi Achille FEDERCONSUMATORI
Patané Chiara Consaambiente
Poidomani Salvatore Sindacato Unitario Nazionale degli Assistenti Sociali
Renis Marcella Oss. Biologico per la Nutrizione e la ricerca sui Metalli pesanti
Sortino Gaetano Associazione per il Volontariato nelle U.L. dei servizi socio-sanitari
Spartà Giuseppe Tindaro Associazione Italiana Assistenza Consumatore Europeo
Stella Marcello Gruppo Rotariano Comunitario "Nutrizione e Salute”
Torrisi Domenico Cittadinanzattiva Sicilia APS
Vancheri Maurizio Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri
Zammataro Manfredi Associazione Codici Sicilia APS

Costituire il Comitato Consultivo secondo quanto previsto dal D.A. in premessa;
Munirc la presente della clausola di immediata esecuzione.

IL Direttore Am nistrativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmedìatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZ!ONARIO RESPONSABILE


